PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2022

	№
	5

	г. Кирс

Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ

для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания

в виде обязательных и исправительных работ

на территории Верхнекамского муниципального округа

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ, в целях создания условий для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории округа, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций для отбывания,  осужденными без изоляции от общества, наказания в виде обязательных работ на территории Верхнекамского муниципального округа согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень организаций для отбывания, осужденными без изоляции от общества, наказания в виде исправительных работ на территории Верхнекамского муниципального округа согласно приложению №  2.

3.  Утвердить виды обязательных работ для отбывания наказания осужденными без изоляции от общества согласно приложению №  3.

4. Считать утратившими силу:

4.1. постановление администрации Верхнекамского района  от 05.04.2021 № 239 «Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Верхнекамского района»;

4.2. постановление администрации Верхнекамского района от 23.07.2021 № 479 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 05.04.2021 № 239 «Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Верхнекамского района»;

4.3.  постановление администрации Верхнекамского района от 29.07.2021 № 492 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 05.04.2021 № 239 «Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Верхнекамского района» (с изменениями от 23.07.2021 № 479);

4.4. постановление администрации Верхнекамского района от 23.08.2021 № 555 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 05.04.2021 № 239 «Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Верхнекамского района» (с изменениями от 23.07.2021 № 479, от 29.07.2021 № 492);

4.5. постановление администрации Верхнекамского района от 10.09.2021 № 606 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 05.04.2021 № 239 «Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Верхнекамского района» (с изменениями от 23.07.2021 № 479, от 29.07.2021 № 492, от 23.08.2021 № 555);
4.6. постановление администрации Верхнекамского района от 06.10.2021 № 676 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 05.04.2021 № 239 «Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Верхнекамского района» (с изменениями от 23.07.2021 № 479, от 29.07.2021 № 492, от 23.08.2021 № 555, от 10.09.2021 № 606);

4.7. постановление администрации Верхнекамского района от 08.10.2021 № 682 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 05.04.2021 № 239 «Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Верхнекамского района» (с изменениями от 23.07.2021 № 479, от 29.07.2021 № 492, от 23.08.2021 № 555, от 10.09.2021 № 606,  от 06.10.2021 № 676);

4.8.  постановление администрации Верхнекамского района от 02.11.2021 № 746 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 05.04.2021 № 239 «Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Верхнекамского района» (с изменениями от 23.07.2021 № 479, от 29.07.2021 № 492, от 23.08.2021 № 555, от 10.09.2021 № 606,  от 06.10.2021 № 676, от 08.10.2021 № 682);

4.9. постановление администрации Верхнекамского района от 15.12.2021 № 871«О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 05.04.2021 № 239 «Об утверждении Перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания осужденными без изоляции от общества наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Верхнекамского района» (с изменениями от 23.07.2021 № 479, от 29.07.2021 № 492, от 23.08.2021 № 555, от 10.09.2021 № 606,  от 06.10.2021 № 676, от 08.10.2021 № 682, от 02.11.2021 № 746).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнекамского муниципального округа по социальным вопросам Гилёву Л.М.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                   А.В. Олин
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Верхнекамского муниципального округа

по социальным вопросам                                                Л.М. Гилёва

СОГЛАСОВАНО

Заведующий  правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская
Ст. инспектор Омутнинского

межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИН России
по Кировской области                                                            Т.О. Цылёва
Разослать: Гилёвой – 10 шт
Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа

от 10.01.2022 № 5

Перечень
организаций для отбывания  осужденными без изоляции
от общества наказания в виде обязательных работ
на территории Верхнекамского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование

предприятия
	Адрес предприятия
	ФИО руководителя
	Телефон

	г. Кирс Верхнекамского района

	ООО «КРИСТАЛЛ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600

	ООО «Кирсинская управляющая компания»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Широнина, д. 9
	Ляпунов Александр Владимирович
	2-33-74

	МКУ «Благоустройство»
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, д. 16
	Аммосова Елизавета Юрьевна
	2-38-44

	п. Гарь Верхнекамского района

	ООО «Кирсинская управляющая компания»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Широнина, д. 9
	Ляпунов Александр Владимирович
	2-33-74

	пгт. Светлополянск Верхнекамского района

	ООО «ЖилРемСервис+»*
	612814,

 п. Светлополянск,

ул. Комсомольская,
д. 3
	Борисова Татьяна Степановна, директор
	3-87-71

	КОГУП «Облкоммунсервис»*
	610035, г. Киров, Базовый переулок, 8А
	Мелентьев Василий Николаевич
	89229896136

	пгт. Рудничный Верхнекамского района

	ООО «УК ЛЕТО»*
	612830,

пгт. Рудничный,

ул. Орджоникидзе, д. 26
	Губин Дмитрий Анатольевич

	3-64-34

	ООО «ЖКХ Эксперт»*
	610047, г. Киров, ул. Дзержинского, д. 50, кв. 1
	Внешний управляющий Кошелев Данила Геннадьевич,

и.о. директора Махнев Дмитрий Александрович
	89127131770

89226639014

	КОГУП «Облкоммунсервис»*
	610035, г. Киров, Базовый переулок, 8А
	Мелентьев Василий Николаевич
	89229896136

	пгт. Лесной Верхнекамского района

	ПАО «МРСК Центра и Поволжья» п. Лесной*
	610000, г. Киров, ул. Спасская, д. 51
	Бебякин Александр Леонидович
	89127137896

	ООО «АКВА»*
	612815, пгт. Лесной, ул. Мопра, д. 11, офис 1001

	Кисель

Евгений Семёнович
	89539444558

	 с. Лойно Верхнекамского района

	ООО «АЛМАЗ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600

	с. Кай Верхнекамского района

	ООО «АЛМАЗ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600

	п. Тупрунка Верхнекамского района

	ООО «АЛМАЗ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600

* указанные организации участвуют в реализации мероприятий  по согласованию

Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа
от 10.01.2022  № 5

Перечень
организаций для отбывания  осужденными без изоляции
от общества наказания в виде исправительных работ
на территории Верхнекамского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование

предприятия
	Адрес предприятия
	ФИО руководителя
	Телефон
	Количество зарезервированных мест

	г. Кирс Верхнекамского района

	ООО «КРИСТАЛЛ»*
	612820,

 г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович
	2-01-55, 89628956600
	1

	ООО «Кирсинская управляющая компания»*
	612820,

 г. Кирс,

ул. Широнина, д. 9
	Ляпунов Александр Владимирович
	2-33-74
	1

	МКУ «Благоустройство»
	612820, г. Кирс, ул. Кирова, д. 16
	Аммосова Елизавета Юрьевна
	2-38-44
	1

	«Индивидуальный предприниматель Черанёв Алексей Владимирович»*
	612820,

г. Кирс,

 ул. Канавинская,

д. 15
	Черанёв Алексей Владимирович
	89123795886
	1

	ООО «Пластик»*
	612820, г. Кирс,

 ул. Ленина д. 1
	Махнёв Александр Александрович
	2-04-61,

2-37-50
	1

	ООО «Хлебный Дом»*
	юридический адрес:

610000 г. Киров,

ул. Труда, д. 80а;

фактический адрес:

612820 г. Кирс,

ул. Октябрьская, д.1
	генеральный директор

Нагул Евгений Владимирович
	8(88332)

22-36-15
	1

	ООО «Шуплецов»*
	612820, г. Кирс, ул. Ленина, д. 86
	Шуплецов Юрий Витальевич
	89127236223
	1

	ИП Хорошавцев Д.Г. *
	612820, г. Кирс, ул. М. Боровая, д. 28, кв. 2
	Хорошавцев Дмитрий Геннадьевич
	89123342252
	1

	ООО «Шуплецов» Шуплецов Александр Юрьевич *
	612820, г. Кирс, ул. Ленина, д. 94
	Шуплецов Александр Юрьевич
	89127236233
	1

	ИП Ефремова С.М.*
	612820, г. Кирс, ул. Петровская, д. 18
	Ефремова Светлана Михайловна
	89123666233
	1

	ООО «Предприятие по утилизации бытовых отходов» *
	юридический:

613150,

г. Слободской, ул Урицкого, д. 49

фактический:

612820, г. Кирс, ул. Ленина, д. 15
	Муходанов Александр Аркадьевич
	88336240008
	1

	ООО «МСТРОЙ»*
	612820, г. Кирс, ул. Ленина, д. 76
	Манукян Мкртыч Бахшитович
	89229994548
	1

	ИП Леушин Игорь Алексеевич*
	612820, г. Кирс, ул. Труда, д. 16
	Леушин Игорь Алексеевич
	8982863632
	1

	ИП Гырдымов А.Б*
	612820, г. Кирс, ул. Петровская, д. 33, кв. 9
	Гырдымов Анатолий Борисович
	2-03-41
	1

	ООО «Транслес»*
	юридический адрес: 612805, п. Созимский, ул. Набержная, д. 23, кв. 7

фактический:

612820, г. Кирс, ул. Ленина, д. 1
	Морозов Николай Валентинович
	2-32-99
	1

	ИП Утёмов Сергей Анатольевич*
	юридический адрес: 612820, г. Кирс, ул. Кирова, д. 13, кв.4

фактический адрес:

612820, г. Кирс Верхнекамского района
	Утёмов

Сергей Анатольевич
	89091324647
	1

	ИП Печёнкин М.В.*
	юридический адрес: 610001, г. Киров, ул. Чапаева, д. 38, кв.68

фактический адрес:

612820, г. Кирс Верхнекамского района
	Печёнкин

Майк Владимирович
	89127075942
	1

	ООО ТД  «Бостон»*
	612820, г. Кирс, ул. Заводская, д. 5
	Залозных

Андрей

Николаевич
	89823897766
	1

	ИП Степанов И.В.*
	612820, г. Кирс, ул. М.Набережная, д. 29, кв.1
	Степанов

Иван Валерьевич
	89536814564
	1

	ИП Сухов Е.М.*
	юридический адрес: 610004, г. Киров, ул. Ленина, д. 18, кв.7

фактический адрес:

612820, г. Кирс, ул. Ленина, д. 84
	Сухов

Евгений Михайлович
	89226611856
	1

	п. Гарь Верхнекамского района

	ООО «Премьер»*
	612820, п. Гарь, ул. Индустриальная, д. 1
	Чежегова Ольга Ивановна
	2-03-39
	1

	ООО «Кирсинская управляющая компания»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Широнина, д. 9
	Ляпунов Александр Владимирович
	2-33-74
	1

	пгт. Лесной Верхнекамского района

	ПАО «МРСК Центра и Поволжья» п. Лесной*
	610000, г. Киров,

ул. Спасская, д. 51
	Бебякин Александр Леонидович
	-
	1

	ООО «УК ЖКХ п. Лесной»*
	612815, п. Лесной, ул. МОПРА, д.11
	Гаряева

Анна

Борисовна
	3-51-15
	1

	ООО «АКВА»*
	612815, пгт. Лесной, ул. Мопра, д. 11, офис 1001

	Кисель

Евгений Семёнович
	89539444558
	1

	пгт. Светлополянск Верхнекамского района

	ООО «Восход»*
	610021, г. Киров, ул. Воровского, д. 92, офис 62
	Желудкова Елена Владимировна
	89634340045
	1

	КОГУП «Облкоммунсервис»*
	610035, г. Киров, Базовый переулок, 8А
	Мелентьев Василий Николаевич
	89229896136
	1

	ООО «Созимлес»*
	612814, п. Светлополянк, ул. Дзержинского, д. 9
	Матьянов Евгений Владимирович
	89229077794
	1

	ИП Кивилева Ольга Михайловна*
	612814, п. Светлополянск Верхнекамский район
	Кивилева

Ольга Михайловна
	89536983601
	1

	ООО «ЖилРемСервис+»*
	612814,

 п. Светлополянск,

ул. Комсомольская,
д. 3
	Борисова Татьяна Степановна, директор
	3-87-71

	1

	пгт. Рудничный Верхнекамского района

	ООО «СИРИУС»*
	юридический адрес: 612830, п. Рудничный, ул. Чапаева, д. 1А
	Мосунов Александр Николаевич
	89638881323
	1

	ИП Бакашев В.Э.*
	юридический:

618131, с. Комарово, Пермский край, ул. Советская, д. 2Б.

фактический:

612830, п. Рудничный,  Верхнекамский район, ул. Мичурина, д. 2
	Бакашев Ваха Элимбекович
	89224630687
	1

	ООО «УК ЛЕТО»*
	612830,

пгт. Рудничный,

ул. Орджоникидзе, д. 26
	Губин Дмитрий Анатольевич

	3-64-34
	1

	ООО «ЖКХ Эксперт»*
	610047 г. Киров, ул. Дзержинского, д. 50, кв. 1
	Внешний управляющий Кошелев Данила Геннадьевич,

и.о. директора Махнев Дмитрий Александрович
	89127131770

89226639014

	1

	КОГУП «Облкоммунсервис»*
	610035, г. Киров, Базовый переулок, 8А
	Мелентьев Василий Николаевич
	89229896136
	1

	Индивидуальный предприниматель Шахбанов Шахбан Адугаевич*
	612831, п. Рудничный, д. 31, кв. 36, ул. Орджоникидзе
	Шахбанов Шахбан Адугаевич
	89097198897
	1

	с. Лойно Верхнекамского района

	ИП Андрощук О.В.*
	612834, с. Лойно, ул. Дзержинского, д. 100
	Андрощук Ольга Витальевна
	89229240751
	1

	ИП Агапов Игорь Вячеславович*
	613800, п. Вазюк, Опаринского района Кировской области, ул. Правды, д. 17
	Агапов Игорь Вячеславович
	89630005452
	1

	Индивидуальный предприниматель Овечкин Дмитрий Николаевич*
	612834, с. Лойно, ул. 1-го Мая, д. 27
	Овечкин Дмитрий Николаевич
	89229555452
	1

	ИП Ефимов АВ*
	612834, с. Лойно, ул. Падерина, д. 44
	Ефимов Андрей Валентинович
	89229139015
	1

	ИП ГКФХ Султанахмедов М.А*
	612834, с. Лойно, ул. Ашаевская, д.2
	Султанахмедов Магомед Абидович
	89123600444
	1

	ИП Карпов СВ*
	юридический адрес:

612834, с. Лойно, ул. Агрохимиков, д. 7

фактический адрес:

612820, г. Кирс, Верхнекамского района
	Карпов Станислав

Владимирович
	8963003099
	1

	ООО «ЭкоЛес»*
	юридический адрес:

613152, г. Слободской, ул. Академика Бакулева д. 4, офис 4

фактический адрес:

612834, с. Лойно
	Султанахмедов Азизай Абидович
	89228527664
	1

	АО «Кай»*
	612836

п. Чус,

ул. Новая, д.1
	Трушников Николай Иванович
	2-00-60

2-00-63
	1

	ООО «АЛМАЗ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600
	1

	с. Кай Верхнекамского района

	ООО «АЛМАЗ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600
	1

	п. Тупрунка Верхнекамского района

	ООО «АЛМАЗ»*
	612820,  г. Кирс,

ул. Ленина, д. 15
	Владыкин Алексей Владимирович, директор
	2-01-55, 89629566600
	1

* указанные организации участвуют в реализации мероприятий  по согласованию

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа
от 10.01.2022  № 5

Виды
обязательных работ для отбывания наказания осужденными
без изоляции от общества на территории

Верхнекамского муниципального округа
1. Уборка прилегающих территорий к учреждениям, организациям, предприятиям в соответствии с требованиями Правил организации благоустройства и озеленения, утвержденных на территории муниципального образования.

2. Работы по санитарному содержанию домовладений в соответствии с требованиями, установленными организациями по обслуживанию жилого фонда.

3. Уборка производственных помещений в соответствии с требованиями, установленными в организациях и учреждениях.

4. Выполнение подсобных видов работ, не требующих квалификационных навыков, практического опыта, в соответствии с требованиями в организациях и учреждениях.

________________________